
 

 

 
 
Prot. n. 64760 del 13/12/2017 

Il Dirigente 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli articoli 32 e 33. 
 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 

49150 del 22.12.2015; 
 
Visto il provvedimento della sottoscritta prot. n. 62100 del 30/11/2017, con cui è stato autorizzato 

l’esperimento sul MePA della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 63, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di un UPLC (Ultra Performance 
Liquid Chromatography) con pompa quaternaria, autocampionatore e termostato a colonne, 
equipaggiato con un detector di massa API-ESI compatto a singolo quadruplo, per le esigenze del 
Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale; 

 
Vista la trattativa diretta n. 329906 del 01/012/2017 svolta sul MePA con la ditta Waters Srl quale unico 

fornitore; 
 
Considerato che la Waters Srl ha regolarmente presentato offerta nell’ambito della trattativa diretta 

suddetta; 
 
Vista la comunicazione (e-mail del 12/12/2017) del Responsabile Unico del Procedimento, Prof. Fabio 

Bellina, con la quale, dopo aver valutato adeguata l’offerta presentata, propone di aggiudicare la 
procedura in oggetto alla Waters Srl, con sede in Viale dell’Innovazione n. 3, 20126 Milano; 

 
Accertate la regolarità delle operazioni di gara e la legittimità degli atti della procedura di gara;  
 
Ritenuto che l’offerta pervenuta sia congrua e conveniente;  
 
Accertato che i costi previsti per la fornitura (€ 99.946,21 iva inclusa ed € 30,00 quale contributo ANAC) 

trovano copertura sulla quota parte di bilancio 2017 assegnato al Dipartimento di Chimica e Chimica 
Industriale, progetto 419999_2017_BELLINA_COOLSUN; 

 
Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi; 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1) 
L’aggiudicazione della procedura in parola alla Ditta Waters Srl, con sede in Viale dell’Innovazione n. 3, 
20126 Milano al prezzo complessivo di Euro 81.923,00 oltre IVA. 
 

Art. 2) 
L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni di cui all’ 
art. 76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e alle forme di pubblicità previste dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
 

Il Dirigente 
(Dott.ssa Elena Perini) 


